
 

  

www.fcecon.am.gov.br 

facebook.com/fcecon.am 

instagram.com/fcecon.am/ 

Fundação Centro de Controle de Oncologia 
do Estado do Amazonas – FCECON 
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto 
Fone: (92) 3655-4600  
Manaus – AM / CEP: 69040-010 
 

PORTARIA: 0088/2024 – FCECON 

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA – FCECON, 
usando das atribuições que lhes são conferidas,  

RESOLVE:  

I – AUTORIZAR o gozo de férias dos funcionários abaixo relacionados, relativa ao mês de janeiro de 
2024, acordo com o Art. 62 da Lei 1.762, de 14/11/1986. 

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO PERÍODO 

ALESSANDRA FERREIRA ALVES 246.321-0A 2022/2023 02/01/2024 à 16/01/2024 - 15 D 

ALINE PEREIRA DA COSTA  220..391-0B 2020/2021 17/01/2024 à 31/01/2024 - 15 D 

ANA CLÁUDIA LAZAMETH BRASILEIRO 161.610-2C 2017/2018 17/01/2024 à 26/01/2024 - 10 D 

ANANIAS PEREIRA MARQUES 173.437-7A 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

ANDRE LUIZ CAMPOS MANCINI 256.650-8A 2022/2023 02/01/2024 à 21/01/2024 - 20 D 

ANDREA PEREZ DE CASTRO 146.675-5C 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

ANDREZA NUNES BEZERRA 238.906-1A 2022/2023 02/01/2024 à 21/01/2024 - 20 D 

ANGELA MARIA COELHO MOURA      248.659-8A 2022/2023 11/01/2024 à 09/02/2024 - 30 D 

ANTONIA LIMA DE ARAUJO 120.058-5C 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

BARBARA FONSECA ABRAHIM 225747-5A 2021/2022 08/01/2024 à 17/01/2024 - 10 D 

CARLOS ALBERTO GUIMARAES 003.993-4B 2023/2024 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

CAYO CESAR FERREIRA ALVES 238.802-2A 2020/2021 22/01/2024 à 20/02/2024 - 30 D 

CIBELE DE SOUSA MENEZES 247.690-8A 2021/2022 24/01/2024 à 02/02/2024 - 10 D 

CLAUDIA RODRIGUES DE CASTRO SANTANA 160.353-1B    2023/2024 03/01/2024 à 01/02/2024 - 30 D 

DANIELE RODRIGUES CAMPOS 173.449--0C 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

DIOMARA DE OLIVEIRA BEZERRA 238.880-4A 2021/2022 15/01/2024 à 13/02/2024 - 30 D 

DIRCE COSTA ONETY 192.659-4A 2020/2021 01/01/2024 à 30/01/2024 - 30 D 

ELIENE SILVA MOTA  238.804-9A 2023/2024 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

ELIZANGELA DA SILVA  243.990-5A 2019/2020 29/01/2024 à 16/02/2024 - 19 D 

ELIZIANE LIMA DA SILVA 198.931-6B 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

ENIO LUCIO COELHO DUARTE 169.480-4C 2020/2021 31/01/2024 à 09/02/2024 - 10 D 

ERIVALDO MOREIRA DIAS 141.1198-5B 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

ERONILDES AUGUSTO DOS SANTOS 146.671-2B 2017/2018 11/12/2023 à 09/01/2024 - 30 D 

EUGENIA SEIXAS DOS SANTOS MARQUES 146.677-1B 2022/2023 16/12/2023 à 14/01/2024 - 30 D 

FABIOLA CARDOSO GOMES 254.883-6A 2023/2024 17/01/2024à 31/01/2024 - 15 D 

FRANCELINA DE SOUZA MONTEIRO 165.921-9B 2022/2023 03/01/2024 à 01/02/2024 - 30 D 

FRANCISCA RODRIGUES DUARTE  248.676-8A 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 



 

  

www.fcecon.am.gov.br 

facebook.com/fcecon.am 

instagram.com/fcecon.am/ 

Fundação Centro de Controle de Oncologia 
do Estado do Amazonas – FCECON 
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto 
Fone: (92) 3655-4600  
Manaus – AM / CEP: 69040-010 
 

FRANCISCO GILVAN MOREIRA NEVES 189.768-3A 2023/2024 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

GIUSEPPE FIGLIUOLO 182.252-2B 2021/2022 02/01/2024 à 16/01/2024 - 15 D 

HADISON PEREIRA DE SOUZA 242.613-7B 2022/2023 28/01/2024 à 06/02/2024 - 10 D 

HADISON PEREIRA DE SOUZA 242.613-7B 2020/2021 18/01/2024 à 27/01/2024 - 10 D 

HADISON PEREIRA DE SOUZA 242.613-7B 2019/2020 08/01/2024 à 17/01/2024 - 10 D 

HENRI HORSTMANN 189.288-6A 2019/2020 19/01/2024 à 28/01/2024 - 10 D 

HILKA FLÁVIA B. DO E. S. ALVES PEREIRA  149.857-6D 2021/2022 15/01/2024 à 13/02/2024 - 30 D 

ÍCARO AUGUSTO PAIVA FALCÃO 235.702-0B 2020/2021 26/01/2024 à 09/02/2024 - 15 D 

ISAIR DA SILVA LOPES 150.593-9 E 2020/2021 02/01/2024 à 21/01/2024 - 20 D 

ISAIR DA SILVA LOPES 150.593-9 C 2020/2021 02/01/2024 à 21/01/2024 - 20 D 

JACIELEM LIMA PEREIRA 249.656-3A 2022/2023 05/01/2024 à 14/01/2024 - 10 D 

JEANNE LEE OLIVEIRA COUTINHO 145.954-6B 2019/2020 08/01/2024 à 22/01/2024 - 15 D 

JORGE AUGUSTO A DE GODOY BEZERRA 194.193-3C 2022/2023 03/01/2024 à 12/01/2024 - 10 D 

JORGE DE SOUZA SILVA 178.739-0D 2020/2021 15/01/2024 à 29/01/2024 - 15 D 

JOSÉ ALEXANDRE PIRES DE ALMEIDA 245.429-7A 2022/2023 15/01/2024 à 13/02/2024 - 30 D 

JOSINEIDE MARIA ABREU MARINATO 189.758-6A 2022/2023 03/01/2024 à 01/02/2024 - 30 D 

JULIA MONICA MARCELINO BENEVIDES 142.620-6D 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

KACIO FELIPE SILVA SOUZA 256.610-9A 2020/2021 22/01/2024 à 10/02/2024 - 20 D 

KAREN SILVIA MELO DE SOUZA 226.146-4A 2022/2023 02/01/2024 à 11/01/2024 - 10 D 

KATIA LUZ TORRES SILVA 149.054-0E 2021/2022 22/01/2024 à 10/02/2024 - 20 D 

LISSET CARIDAD GONZALEZ PEREZ 254.837-2A 2022/2023 15/01/2024 à 24/01/2024 - 10 D 

LUIS MANSUETO PEREIRA FILHO  243.939-5A 2022/2023 15/01/2024 à 29/01/2024 - 15 D 

LUIZ COSME VINHOTE ARAUJO 235.851-4B 2020/2021 03/01/2024 à 01/02/2024 - 30 D 

MARCELO BENTES DA SILVA 226.495-1B 2022/2023 02/01/2024 à 16/01/2024 - 15 D 

MARCELO TAPAJOS ARAUJO 154.465-9B 2021/2022 03/01/2024 à 12/01/2024 - 10 D 

MARCIA DOS SANTOS LIRA DA SILVA 160.359-0A 2023/2024 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

MARCOS GOMES BEZERRA JUNIOR  243.964-6A 2022/2023 09/01/2024 à 07/02/2024 - 30 D 

MARIA ANGELA COSTA LIMA GIOIA 201.748-2A 2022/2023 08/01/2024 à 17/01/2024 - 10 D 

MARIA AUXILIADORA TRINDADE REBELO 153.528-5E 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

MARILIA BATISTA AZEVEDO 238.902-9A 2023/202 05/01/2024 à 03/02/2024 - 30 D 

MARILIA MUNIZ CAVALCANTE DE OLIVEIRA 132.151-0 D 2020/2021 03/01/2024 à 01/02/2024 - 30 D 

MARISE DA SILVA PEREIRA  244.016-4A 2021/2022 12/01/2024 à 26/01/2024 - 15 D 

MAURA ANDREA NEGREIROS BIANCO 234.941-8 B 2021/2022 03/01/2024 à 12/01/2024 - 10 D 

MAYSA DE SOUZA CRUZ 158.544-4C 2023/2024 11/01/2024 à 09/02/2024 - 30 D 



 

  

www.fcecon.am.gov.br 

facebook.com/fcecon.am 

instagram.com/fcecon.am/ 

Fundação Centro de Controle de Oncologia 
do Estado do Amazonas – FCECON 
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto 
Fone: (92) 3655-4600  
Manaus – AM / CEP: 69040-010 
 

MICHELE CRISTIANE DE SOUZA 

ALBUQUERQUE 165.418-7C 2022/2023 08/01/2024 à 22/01/2024 - 15 D 

MIRLANE GUIMARÃES DE MELO CARDOSO 005.584-0G 2021/2022 02/01/2024 à 16/01/2024 - 15 D 

MONICA MARIA COSTA SIMOES 142.344-4C 2021/2022 15/01/2024 à 13/02/2024 - 30 D 

NARA FARIAS DE SOUSA 183.440-1C 2022/2023 02/01/2024 à 21/01/2024 - 20 D 

NELLY DE FREITAS BATALHA  238.874-0A 2023/2024 03/01/2024 à 01/02/2024 - 30 D 

NORTHON CESAR MARQUES MELO  003.895-4B 2019/2020 10/01/2024 à 29/01/2024 - 20 D 

RAIMUNDA GOMES LESCH 002.680-8A 2022/2023 08/01/2024 à 06/02/2024 - 30 D 

REINALDO CORREA LOPES 173.438-5C 2021/2022 08/01/2024 à 05/02/2024 - 29 D 

RITA DE CASSIA ALENCAR REFFERT 160.340-0B 2019/2020 01/01/2024 à 15/01/2024 - 15 D 

ROGERIO LIMA DOS SANTOS 189.289-4A 2021/2022 25/01/2024 à 03/02/2024 - 10 D 

ROSILENE VIANA DE ANDRADE 149.585-2D 2018/2019 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

SANELVA SHEILLA ROCHA 160.664-6C 2021/2022 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

SARDE COSTA SOUZA 188.877-3B 2021/2022 02/01/2024 à 19/01/2024 - 18 D 

SHEILA COELHO DA ROCHA 191.917-2A 2022/2023 02/01/2024 à 21/01/2024 - 20 D 

SHIRLEY FRAGOSO MONTEIRO 149.834-7B 2023/2024 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

SOCRATES LOTE DE OLIVEIRA 123.196-0A 2018/2019 31/01/2024 à 09/02/2024 - 10 D 

SUZAN CAROL DE OLIVEIRA BISCARO 238.801-4A 2022/2023 11/01/2024 à 09/02/2024 - 30 D 

SYLK NAGAWO AREB 235.610-4A 2023/2024 02/01/2024 à 21/01/2024 - 20 D 

SYLVIO GOUVEIA JUNIOR 189.935-0A 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

TEREZA MARIA FURTADO FARIAS DOS 

SANTOS 160.349-3B 2022/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

THAIS PAIVA SILVA 246.035-1A 2020/2021 02/01/2024 à 21/01/2024 - 20 D 

THALITA GOMES MARTINS  235.623-6A 2023/2024 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

VANDERLENE DE MENEZES DA MATA 191.906-7A 2021/2022 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

WILLAME FERREIRA DA SILVA 235.613-9A 2021/2022 02/01/2024 à 31/01/2024 - 30 D 

 

II–CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR 

PRESIDENTE, em exercício. Manaus, 21 de junho de 2024. 

 

GERSON ANTONIO DOS SANTOS MOURÃO 
Diretor-Presidente da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 

Amazonas - FCECON 
 


		2024-08-08T12:47:45-0400
	GERSON ANTONIO DOS SANTOS MOURAO:05429005215




